
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Colla Vincenzo Assessore

4) Corsini Andrea Assessore

5) Felicori Mauro Assessore

6) Lori Barbara Assessore

7) Mammi Alessio Assessore

8) Salomoni Paola Assessore

9) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 2094 del 28/11/2022

Questo lunedì 28 del mese di Novembre

dell' anno 2022 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

PROROGA TERMINI PER LA TRASMISSIONE DELLE DOMANDE RELATIVE
AL BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI RIVOLTI ALLA
PROMOZIONE ED AL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITÀ ED
AL CONTRASTO DELLE DISCRIMINAZIONI E DELLA VIOLENZA DI GENERE
- ANNUALITA' 2023/2024- APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA
REGIONALE N. 1832/2022

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 49

Struttura proponente:

GPG/2022/2139 del 15/11/2022Proposta:

SETTORE POLITICHE SOCIALI, DI INCLUSIONE E PARI OPPORTUNITÀ
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE, EDILIZIA,
POLITICHE ABITATIVE, PARCHI E FORESTAZIONE, PARI OPPORTUNITÀ,
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE ALLO SVILUPPO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Francesca Ragazzini

pagina 1 di 8



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamata la propria deliberazione n. 1832 del 02/11/2022:”
Approvazione del Bando per la presentazione di progetti rivolti
alla promozione ed al conseguimento delle pari opportunità ed al
contrasto  delle  discriminazioni  e  della  violenza  di  genere  -
annualità 2023/2024;

Considerato che gli obiettivi generali perseguiti dal suddetto
Bando sono i seguenti:

 Obiettivo generale A)
Favorire il rispetto per una cultura plurale delle diversità 
e  della  non  discriminazione,  anche  in  relazione  
all’orientamento  sessuale  e  all’identità  di  genere,  
promuovere  il  tema  della  parità  uomo-donna  e  le  pari  
opportunità.

 Obiettivo generale B)
Prevenire e contrastare i fenomeni di violenza di genere e  
discriminazione, cui sono o possono essere soggette donne che 
vivono specifiche condizioni di fragilità e di donne che si 
trovano a rischio di emarginazione sociale, discriminazione e 
violenza per la loro condizione di migranti, richiedenti e  
titolari di protezione internazionale, neo-arrivate, vittime 
di pratiche lesive.

Dato  atto  che  il  Bando  approvato  con  la  delibera  sopra
richiamata prevede, al punto 2.3 dell’Allegato 1) parte integrante
e sostanziale del Bando medesimo:” Procedure per la presentazione
delle domande: termini, modulistica e documentazione da allegare
alla domanda”,  quale termine ultimo per la presentazione, delle
domande di progetto, il 02/12/2022, entro le ore 13:00;

Valutato  opportuno,  al  fine  di  perseguire  nel  modo  più
compiuto  gli  obiettivi  prefissati  nel  Bando  sopracitato
coinvolgendo nella maniera più ampia tutti gli attori e le reti
territoriali attive sulle specifiche tematiche di interesse, di
prorogare il suddetto termine definito al punto 2.3 dell’Allegato
1) del Bando per la presentazione delle domande di progetto al
16/12/2022 entro  le  ore  13:00,  al  fine  di  coinvolgere  nella
maniera più ampia tutti gli attori e le reti territoriali attive
sulle specifiche tematiche di interesse; 

Visti:

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 per quanto applicabile;

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e successive modificazioni;

Testo dell'atto

pagina 2 di 8



 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42", e ss.mm.ii.;

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle  pubbliche  amministrazioni”  e  ss.mm.ii.,  ed  in
particolare l’art. 26, comma 1;

 la LEGGE REGIONALE 28 DICEMBRE 2021, N.19 DISPOSIZIONI COLLE-
GATE ALLA LEGGE REGIONALE DI STABILITA’ PER IL 2022;

 la LEGGE REGIONALE 28 DICEMBRE 2021, N.20 DISPOSIZIONI PER LA
FORMAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022-2024  (LEGGE  DI
STABILITÀ REGIONALE 2022);

 la LEGGE REGIONALE 28 DICEMBRE 2021, N. 21 BILANCIO DI PREVI-
SIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2022-2024;

 la propria deliberazione n. 2276 del 27/12/2021 “APPROVAZIONE
DEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E DEL BILANCIO FI-
NANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMA-
GNA 2022-2024”;

 la LEGGE REGIONALE 28 LUGLIO 2022, N.10 “ASSESTAMENTO E PRIMA
VARIAZIONE GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELLA REGIONE
EMILIA-ROMAGNA 2022-2024;

 la LEGGE REGIONALE 28 LUGLIO 2022, N.9 “DISPOSIZIONI COLLEGA-
TE ALLA LEGGE DI ASSESTAMENTO E PRIMA VARIAZIONE GENERALE AL
BILANCIO DI PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2022 –
2024”;

 la propria deliberazione G.R. n. 1354 del 01/08/2022 “AGGIOR-
NAMENTO DEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E DEL BILAN-
CIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE DELLA REGIONE EMI-
LIA-ROMAGNA 2022-2024”;

Richiamate le proprie deliberazioni

 n. 111 del 31/01/2022 ad oggetto “Piano triennale di preven-
zione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizio-
ne al piano integrato di attività e organizzazione di cui
all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

 la delibera di Giunta regionale n. 1846 del 02/11/2022 ad og-
getto “Piano integrato delle attività e dell’organizzazione
2022-2024”;

 n. 324 del 07 marzo 2022 “Disciplina organica in materia di
organizzazione dell'Ente e gestione del personale”;

pagina 3 di 8



 n. 325 del 07 marzo 2022 recante “Consolidamento e rafforza-
mento  delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e ge-
stione del personale”;

 n. 426 del 21/03/2022 ad oggetto “Riorganizzazione dell’ente
a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali
e ai Direttori di Agenzia”;

Viste le determinazioni:

 n.  2335  del  09/02/2022  ad  oggetto  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal
decreto legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”;

-  n.  6229  del  31/03/2022  “Riorganizzazione  della  Direzione
Generale Cura della Persona, Salute e Welfare. Istituzione
aree di lavoro. Conferimento incarichi dirigenziali”;

- n. 12385 del 28/06/2022: Proroga delle deleghe di funzioni
dirigenziali e attribuzione di responsabilità di procedimento
alla posizione organizzativa "sviluppo e qualificazione dei
servizi territoriali in ambito sociale";

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi; 

Dato atto dei pareri allegati; 

Su  proposta  dell’Assessora  a  “Programmazione  territoriale,
edilizia,  politiche  abitative,  parchi  e  forestazione,  pari
opportunità,  cooperazione  internazionale  allo  sviluppo”  Barbara
Lori;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

1. di prorogare il termine di presentazione delle domande re-
lative al Bando approvato con propria deliberazione n. 1832/2022
di cui al punto 2.3 dell’Allegato 1) parte integrante e sostanzia-
le del Bando medesimo, al 16/12/2022 entro le ore 13:00;

2. di dare atto che la propria deliberazione n. 1832/2022 ed
il relativo Allegato 1) parte integrante e sostanziale della mede-
sima deliberazione restano in ogni altra parte non modificati;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., secondo

pagina 4 di 8



quanto previsto dalla determinazione dirigenziale n. 2335 del 9
febbraio 2022.

4. di dare atto che la presente proroga sarà pubblicata nella
sezione “leggi atti bandi” del sito regionale “Pari Opportunità”
all’indirizzo di seguito trascritto  http://parita.regione.emilia-
romagna.it/;

5.  di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  Bollettino
ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

pagina 5 di 8



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Monica Raciti, Responsabile di AREA INFANZIA E ADOLESCENZA, PARI OPPORTUNITA',
TERZO SETTORE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
de l ibe raz ione  de l la  G iun ta  Reg iona le  n .  468 /2017  e  s .m. i . ,  pa re re  d i
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2022/2139

IN FEDE

Monica Raciti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 6 di 8



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Luca Baldino, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA,
SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e
della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2022/2139

IN FEDE

Luca Baldino

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 7 di 8



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 2094 del 28/11/2022

Seduta Num. 49

pagina 8 di 8


